
 

 

 

 

 

振興三倍券 

Q&A 問答集 

【店家篇】 

  



109 年 6 月 20 日版 

1 
 

振興三倍券 Q&A 

【店家篇】 ........................................... 2 

一、 我是小店家，手中的振興三倍券如何變現？..................................... 2 

二、 振興三倍券兌換有期限? ..................................................... 2 

三、 店家兌付需多久款項才會存入帳戶？是否需要支付手續費？ ....................... 2 

四、 店家要怎樣才可以參加振興三倍券活動？要具備什麼資格，才可以收振興三倍券？ ... 2 

五、 店家要如何申請數位支付工具 ? .............................................. 2 

六、 小店家沒有統一編號的，委託商圈組織、管委會等單位，是否會被徵收相關作業費? .. 3 

七、 持有破損之振興三倍券，可兌領？ ............................................ 3 

八、 店家總店幫分店收取實體振興三倍券，是否可以做任何的店章註記? ................ 3 

九、 醫院診所可收振興三倍券？可去銀行兌付？..................................... 3 

十、 店家收取三倍券需要繳營業稅嗎? ........................................... 3 

 

  



109 年 6 月 20 日版 

2 
 

【店家篇】 

一、 我是小店家，手中的振興三倍券如何變現？ 

1. 有統一編號之店家：  

(1) 企業帳戶：到銀行(郵局)提供統編，存入企業帳戶。 

(2) 非企業帳戶：到銀行(郵局)提供統編及主管機關之證明文件(如稅籍登記

或商業登記)，存入負責人帳戶。 

2. 無統一編號之店家：可委託有統一編號的商圈組織、夜市管委會、市場自

治委員會等，到銀行(郵局)換現金，存入該單位帳戶，由單位發給店家。 

二、 振興三倍券兌換有期限? 

109 年 7 月 23 日起至 110 年 3 月 31 日。 

三、 店家兌付需多久款項才會存入帳戶？是否需要支付手續費？ 

1. 當日可以入帳。 

2. 惟如店家尚未在該兌付金融機構開立存款帳戶時，亦可由該兌付金融機構

以跨行匯款方式，將款項匯入該店家於其他金融機構之帳戶內，其匯款期

間比照現行金融機構匯款作業之規定。 

3. 無論兌付張數與金額多寡，均不需支付任何手續費。 

四、 店家要怎樣才可以參加振興三倍券活動？要具備什麼資格，才可以收振興

三倍券？ 

實體店家不限門檻資格，通通可以參加振興三倍券活動，皆可收取振興三倍

券。 

五、 店家要如何申請數位支付工具 ?  

6 月 20 日將於振興三倍券網站公布參與數位振興三倍券平台業者名單，店家

即可洽相關業者瞭解申請。 
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六、 小店家沒有統一編號的，委託商圈組織、管委會等單位，是否會被徵收相

關作業費? 

委託商圈組織或管委會等兌換，不會徵收相關作業費。 

七、 持有破損之振興三倍券，可兌領？ 

營業人持有破損之振興三倍券向金融機構申請兌領，除有下列情形之一者照

全額兌付外，其餘不予兌付：  

1. 破損，但餘留部分在四分之三以上。  

2. 破損，但殘片能完整拼合。  

3. 污損或燻焦，但號碼、文字及花紋仍可辨認。 

八、 店家總店幫分店收取實體振興三倍券，是否可以做任何的店章註記? 

振興三倍券上不能有註記，建議分店在統一繳回振興三倍券給總公司時，可

以在收納振興三倍券上之外包裝上做上註記，以免屆時影響兌換。 

九、 醫院診所可收振興三倍券？可去銀行兌付？ 

醫院或診所可以收取民眾振興三倍券，前往銀行兌換。 

十、 店家收取三倍券需要繳營業稅嗎? 

因店家收取民眾消費使用的三倍券，屬店家的營業收入，所以依法向店家課

徵營業稅，非由民眾負擔。 


